
      30-10-2011 

Til foreningens medlemmer.  

Næste medlemsmøde afholdes torsdag den 3. November kl. 19.30. 

 

 Mødet afholdes i Maribo på LollandBibliotekerne  

 Maribo Bibliotek, Østre Landevej 33, 4930 Maribo 

 

På mødet vil undertegnede 

berette om ferien i Frankrig 

i september måned med 

hovedvægten på besøget i 

Pyrenæerne på Pic du Midi 

med sine berømte 

astronomiske observatorier. 

På mødet vises egne og 

andres fotos fra området og 

af bl.a. amatørteleskopets 

udrustning.  

Endvidere vises uddrag af 

videofilm om Pic du Midi. 

 

 

Hvis LAF's formand Gertjan Faas har mulighed for at deltage i mødet, vil han, hvis tiden tillader det give et 

oplæg om afstandsbedømmelse indenfor astronomien. Meningen er, at vi i fællesskab finder frem til 

information om emnet og fordyber os i det. 

Se bl.a. nedenstående links for yderligere informationer:  

http://www.studieportalen.dk/ Opgaver/Universet-14490.aspx?paperpage=3 

og http://www.dr.dk/P1/Videnskabenkort/Udsendelser/2010/08/20100420113505_9.htm 

Tag gerne astronomibøger med, så vi kan finde mere materiale om dette emne. 

Husk udstillingen HIMMELGÅDER,  Dansk kunst og astronomi 1780-2010 på Fuglsang Kunstmuseum. 

Udstillinger sætter fokus på krydsfeltet mellem billedkunst og astronomi. Udgangspunktet er billedkunstens 

fascination af himmelrummet, dets stjerner, måner, planeter og uendelige univers. 

Gertjan Faas beder alle om at huske den oplagte mulighed for at uploade sine egne billeder til visning på 

skærm på museet og derved blive en del af udstillingen.  

Som han nævner: Jeg tog f.eks. i morges et foto af den smukke oktobersolopgang igennem en dugget rude. Så 

sendte jeg det til foto@himmelgaader.dk, som via flickr uploader billeder af sol/ måne/ himmel/ stjerne og 

http://www.studieportalen.dk/Opgaver/Universet-14490.aspx?paperpage=3
http://www.dr.dk/P1/Videnskabenkort/Udsendelser/2010/08/20100420113505_9.htm
foto@himmelgaader.dk


andre kosmiske motiver til en skærm på museet midt i særudstillingen. Vupti, så er JEG en del af en 

kunstudstilling. Vil du ikke også være med? 

LAF's støttegruppe 

Denne mødeindkaldelse er også udsendt til LAF's støttegruppe, der ikke er medlemmer, men som af interesse 

for astronomiske emner og for foreningen gratis modtager nyhedsmails  mv. pr. e-mail. 

Kender du andre, du gerne vil have sat på en sådan liste over nyhedsmodtagere fra foreningen, så send deres 

navne og e-mail adresser til undertegnede. 

Alle er velkomne til medlemsmødet. 

Husk selv at medbringe kaffe m.v. til pausen undervejs. 

Kontingent           

Det årlige kontingent er 100 kr. pr. medlem. Hvis du ikke allerede har betalt kontingent for 2011,  

kan dette gøres kontant på kommende medlemsmøder, eller betaling kan foretages til  

reg. nr. 0681 konto nr. 0001991507 i Sparekassen Lolland.  Husk afsender! 

Hjemmesiden                                                

Check nyheder på foreningens hjemmeside: www.lolland-astronomi.dk, der løbende opdateres af Gertjan 

Faas og Mogens Zachariasen bl.a. med astrofotos og andre billeder taget af Gertjan, Mogens og Mikael. 

Mange hilsner 

 

Ole Henningsen 

Sekretær Lollands Astronomiske Forening 

Duegård, Højrebyvej 59, 4920 Søllested 

tlf. 54 94 11 69, oleh@post1.tele.dk 

http://www.lolland-astronomi.dk/ 
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